suæ populi curae adscribendo, non modo eos, qui prius illi succensebant, in aliam de se opinionem traduxit, sed et palam omnibus fecit, se animo plane benigno illorum saluti prospicere. Nam quidem primum iis, qui conficerado erant sibi ipsis panem in victum, frumentum, modo quo fieri potuit exactissimo, distribuit: deinde quia multi erant, quibus propter senium, vel alias generis debilitatem, vires deerant ad edulia sibimet praeparanda, his etiam prouidebat pistores illis assignando, et quae ad victum suppeditant parando. Porro curam adhibuit, ne, dum hyemem agerent, periculum adirent, vt qui vestium etiam inopia laborarint, perditis planeque consumtis pecoribus, vt nec lana illis ad usum suppeteret, nec aliud quoduis ad integumenta. Cum autem et horum ei copia facta esset, finitimi quoque urbibus subuenire cogitabat, Syriae incolis feminina subministrando. id quod ei magno erat emolumento, gratia hac ad terrae fertilitatem bene accommodata, adeo vt omnibus de victu abunde prouisum fuerit. In summa, messe appetente, diuisit per regionem quinquaginta millia hominum, quos ipse aluerat, atque hac ratione cum regnum afflictum funima cura subleuasset, plurimum etiam vicinos omnes, qui in iisdem malis erant, calanitate leuauit. nemo enim erat, qui propter inopiam eum adiret, quem non pro ipsius dignitate adiuuerit. immo et populi et urbes et priuati, quotquot pluribus prospiciendo ad penuriam redacti erant, ad ipsum confugientes quae desiderarunt assequebantur. adeo vt frumenti cori, extra regnum distracti, numero fuerint decies mille (continet autem corus medimos Atticos decem), in ipso vero regno ad octogies mille. Atque fiebat, vt haec eius cura et tam opportuna benevolentia tantum gratiae sibi conciliauerit apud Iudeeos, adeoque aliqui sermonे percrebuerit, vt odium vetus, quod concitauerat ob quaedam in receptis moribus et regno in ipso violata; ex animis populi vniuersi iam fuerit deletum, sibi que persuaserint ex eius liberalitate abunde satisfactum esse, ope in malis grauissimis suppeditata. Quia et magna erat

τάτων Φιλοτίμων. εὐκλεια δὲ καὶ παρὰ τῶν ἔξωθεν ἦν, καὶ δοκεῖ τὰ δυχερῆ συμβῆναι μὲν αὐτῷ μείζω λόγῳ, κακώσας τα δὲ τὴν Βασιλείαν ὡχητικα πρὸς εὐδοξίαν ὀφελῆσαι. τὸ γαρ ἐν ταῖς ἀπορίαις μεγαλόψυχον παρὰ δόξαν ἐπιδεικνύμενος ἀντιμετέστησε τὰς ὄχλους, ὡς ἔξ υπαρχῆς δοκεῖν οὐχ οἷον ἡ πεῖρα τῶν πάλαι γεγενημένων, ἀλλ' οἷον ἡ μετὰ τῆς χρείας ἐπιμέλεια παρέστησε.

γ'. Περὶ δὲ τὸν χρόνον ἐκεῖνον, καὶ συμμαχικὸν ἐπειρύθε Καΐσαρι πεντακοσίας ἐπιλέκτας τῶν σωματοφυλάκων, ὃς Γάλλος Αἴλιος περὶ τὴν Ερυθρὰν θάλασσαν ἦγεν, εἰς πολλὰ χρησίμους αὐτῷ γενομένους. πάλιν οὖν αὐτῷ τῶν πρεγμάτων πρὸς ἐπίδοσιν εὐθηναμένων, Βασίλειον ἔξωκοδόμει περὶ τὴν ἀνω πόλιν, ὑπερεμβύθεις οἰκους ὄγειρων, καὶ κόσμῳ κατασκευάζων πολυτελεστάτῳ χρυσοῦ καὶ λίθων καὶ κατακλιμάτων· ὡς ἔκαστον αὐτῶν χλισίας μὲν ἔχειν παμπόλλους ἄνδρας ὑποδέχεσθαι, κατὰ μέτρα δὲ καὶ τὰς προστηγορίας. ὁ μὲν γὰρ Καΐσαρος, ὁ δὲ Αγρίππα ἐκέλητο, προσελάχθεις δὲ καὶ γάρμον αὐτῷ, κινηθεὶς ἔξ ὀρεωτικῆς ἐπιθυμίας, μηδένας τοῦ κατὰ τὴν οἰκείαν ἥδονὴν ζῆν ὑπολογισμὸν ποιήμενος. αἱχὴ δ' αὐτῷ τῶν γάμων ὄγένετο τοιάδε. Σίμων ἦν Ιεροσολυμίτης, οὗτος Βοηθὺ τίνος Αλεξανδρέως, ιερεὺς ἐν τοῖς γυναικίσι, εἶχε δὲ θυγατέρα καλλίσην τῶν τότε νομοῦ ομένων. ὅντος οὖν λόγῳ παρὰ τοῖς Ιεροσολυμίταις περὶ αὐτῆς, τὸ μὲν πρῶτον ὑπὸ τῆς ἀκοῆς κεκινηθέα τὸν Ηρώδην συνέβατνεν. ὡς δὲ καὶ Θεατάμενον ἡ τῆς παρδὸς ἔξεπληττεν ὥρα, τὸ μὲν ἀπ' ἔξοδίας χρώμενος διαστελέν ἀπαν αἴπεδοκίμαζεν, ὑποπτεύων, ὅπερ ἦν, εἰς Βίαν καὶ τυραννίδα διαβληθῆσθαι. βέλτιον δ' ὥστο γάμῳ τὴν κόρην λαβεῖν. καὶ τῷ Σίμωνος ὅντος ἀδοξοτέρους μὲν ἡ πρὸς οἰκείοτητα, μέρον δ' ἡ καταφρονεῖσθαι, τὸν ἐπιεικέστερον τρόπον μετήσει τὴν ἐπιθυμίαν, αὐξῶν αὐτὸς καὶ τιμιωτέρους ἀποφαίνων. αὐτίκα γοῦν Ιησοῦν τὸν τῇ Φάβητος ἀφαιρεῖται τὴν αἱχμερωσύνην. Σίμωνα δὲ καθίσησιν ἐπὶ τῆς τιμῆς, καὶ τὸ κῆδος πρὸς αὐτὸν συνάπτεται.

apud exterros gloria: videturque in difficultates incidisse paene incredibiles, quae regnum licet affixerint, ad nominis tamen eius celebritatem plurimum contulerint. Nam quod liberalitatis magnificentiam in summis angustiis omnium opinione maiorem ostenderit, adeo populi animos mutauit, vt ab initio eum exsultasse putarint, non qualem iam ante experti sunt, sed qualem ex cura illorum in necessitatibus sese exhibuit.

3. Sub illud autem tempus misit et Caesari subsidio quingentos lectos homines de suis satellitibus, quos Ælius Gallus ad mare Rubrum duxit, quiique ei magno usui fuerunt. Cumque iterum res secundas et auctiores haberet, regiam in superiore urbe condidit, tricliniis exstructis amplissimis exornatisque auro sumtuosissime et marmoribus et leonis decubitorius; ut illorum unumquodque lectis influueretur ad ingentem hominum numerum excipendum, habita vero ratione magnitudinis cuiusque illorum et appellationis. nam unum Caesaris, alterum Agrippae nominabatur. Porro et uxorem sibi accipiebat amatoriae cupidinis impulsu, nulla religione impeditus, quo minus in vias voluptatibus animo suo obsequeretur. Nuptiae autem factae sunt ex huiusmodi occasione. Erat Simon quidam Hierosolymitanus, Alexandrini cuiusdam nomine Boëthii filius, sacerdos, vir illustris, habebatque filiam omnium eius (ut existimabatur) temporis formosissimam. Itaque cum in ore atque sermone Hierosolymitanorum esse coepit, primum quidem fiebat, ut, de ea ubi audiuit, perroueretur Herodes, simul vero ac visa formae venustate animum illi perculit puella, noluit ut sua potestate ad desiderium explendum, suspicans id, quod erat, sibi visio versum iri, ac si per vim et tyrannice ageret, satius vero arbitrabatur, ut illam in matrimonio haberet. Et quoniam Simon minoris erat dignitatis, quam ut regis affinis esset, maioris tamen, quam ut contemneretur, meliorem cupiditati suae satisfaciendi viam persequutus est, illos honoribus augendo et illustriores reddendo. Mox igitur Iesu Phabetis filio pontificatum abrogat, et honorem istum in Simonem confert, atque ita affinitatem cum eo coniungit.

δ'. Τελεσθέντος δὲ αὐτῷ τῇ γάμῳ, προσκατεσκευάσα-  
το Φρουρίου ἐπὶ τῶν τόπων, ἐν οἷς ἐνίκα Ιουδαίους, ὅτε τῆς  
ἀρχῆς ἐκπεσόντες Αιτίγονος ἐπὶ τῶν πραγμάτων ἦν. τοῦτο  
δὲ τὸ Φρουρίου ἀπέχει μὲν Ιεροσολύμων περὶ ἔξηκονται σα-  
δίκες, Φύσῃ δὲ ὄχυρον, καὶ πρὸς κατασκευὴν ἐπιτιθεῖστατον.  
ἴσι γαρ ἐγγὺς ἐπικεκίης κολανός, εἰς ὕψος ἀνιών χειροποίητον,  
ἄς εἶναι μασοειδῆ τὴν περιφρεάν· διείληπτα δὲ κυκλωτε-  
ρέσι πύργοις, ὡρθίαι ἔχων ἄνοδον, ζεισαὶς Βαθμίσιν ἔξακο-  
δομημένην εἰς διακοσίας. ἐντὸς δὲ αὐτῆς καταγωγαὶ Βαστ-  
ληοι πολυτελεῖς, εἰς ἀσφάλειαν ὄρεῦ ναὶ κόσμον πεποιη-  
μέναι· περὶ δὲ τὴν Βάσιν τῷ λόφῳ, διατείβαϊ κατασκευῆς ἔξια-  
θεάτρη, τὰ τε ἄλλα καὶ τῆς εἰσαγωγῆς τῶν ὑδάτων, ὃ γαρ  
ὅτος ὁ τόπος ἔχειν, ἐν μακρῷ ναὶ πλειόνων ἀναλωμάτων  
πεποιημένης. τὰ δὲ ἐπίπεδα περιφροδόμηται, πόλεως ὀδε-  
μᾶς ἐλάσσω, τὸν λόφον ἀκρόπολιν ὅχεσα τῆς ἄλλης οἰ-  
κῆστεως.

ε'. Πάντων δὲ αὐτῷ προκεχωρηκότων εἰς δέον ὥν ἡλπί-  
κει, τὰς μὲν ἐν αὐτῇ τῇ βασιλείᾳ ταραχὰς ὡδὸν ὀποσοῦν δι-  
ύποψίας εἰχεν, ἐκατέρωθεν ὑπηκός παρασκευασμένος,  
Φόβῳ μὲν ὥν ἀπαρχαίτητος εἰς τὰς τιμωρίας, τὴν ἐπιμέλειαν  
δὲ μεγαλόψυχος ἐν ταῖς περιπτείαις εὐρύσκετο. περιεβάλ-  
λετο δὲ τὴν ὕξιθεν ἀσφάλειαν, ὥσπερ ἐπιτείχισμα αὐτῇ  
καὶ τοῖς αἱρομένοις τῷτο ποιόμενος. πόλεσι μὲν γαρ ὡμίλει  
δεξιῶς καὶ Φιλαιθρώπως, καὶ τὰς δυνάστας ἐθεράπευεν ἐν  
εὐκαιρίαις, ὧν ἐκάστοις ἐδωρεῖτο, μείζυς τὰς χάριτας ἐμποιῶν,  
καὶ τὸ μεγαλόψυχον Φύσῃ πρὸς τὴν βασιλείαν εὑπρεπῶς  
ἔχων· ὥστ' αὐτῷ πάντα διὰ πάντων αὐξεῖσθαι πρὸς τὸ πλέον  
αἱρε προχωρούντων. ὑπὸ δὲ τῆς εἰς τῷτο Φιλοτιμίας καὶ τῆς  
Θεραπείας, ἣν ἐθεράπευε Καίσαρα καὶ Ρωμαίων τὰς πλεῖστους  
δυναμένας, ἐκβαλνεῖν τῶν ἐθῶν ἴνα γκάζετο, καὶ πολλὰ τῶν  
νομίμων παραχαράττεν, πόλεις τε κτίζων ὑπὸ Φιλοτιμίας  
καὶ ταῦς ἐγείρων, ὃν ἐν τῇ τῶν Ιudeών, ὡδὲ γαρ ἀν ἡγέο-  
το, τῶν τοιότων ἀπηγορευμένων ἡμῖν, ᾧς ἀγάλματα καὶ τύ-  
ποι μεμορφωμένοις τιμῶν πρὸς τὸν Ελληνικὸν τρόπον, τὴν δ'

4. Cum autem nuptias celebrasset, castellum etiam in eo loco construxit, ubi Iudeos vicerat, regno exactus, quando Antigonus rerum potiebatur. quod castellum abest ab Hierosolymis plus minus sexaginta stadiis, natura munitione et aedificatione aptissimum. est enim propemodum modicus collis, manuum opera in altitudinem evectus, ut ambitu suo mammae formam et similitudinem prae se ferat: distinguitur autem turribus rotundis, arduum habens adscensum, eumque per gradus ducentos ex lapidibus quadratis structum. intus vero diuersoria sunt regia plane magnifica, tam ad firmitatem quam ad pulchritudinem comparata: et ad imum collis habitationes structurae spectacula dignissimae, tum propter alia, tum propter aquae ductio- nem (nam locus aqua destitutus erat) ex longo intervallo et magnis impensis factam. Porro planities circumqua- que aedificiis erat occupata, ut vix vlli vrbi magnitudine cederet, cui collis erat pro arce subiectis dominibus immi- nente.

5. Cum autem omnia, quae sperauerat, bene ei cecidi- sent, ne minima quidem tenebatur suspicione de ullo in regno suo motu, ut qui subditos utrinque ad obsequium adstrictos haberet, et timore, quod nemini supplicium remittebat, et cura sua, quod dum premerentur calamitatibus, sese magnificentum ostenderit. Veruntamen foris fecu- ritatem quaesivit, quasi in sui monumentum contra subdi- totos hoc faceret. nam in ciuitates comis erat et humanus, et dynastas ex occasione colebat, quorum singulos mune- ribus prosequebatur, maioribus non omissis beneficiis, ut qui ad regnum accommodate natura magnificus esset; ita ut sua omnia vndique incrementa caperent ex prospero re- ruin successu. Atqui ex hac magnificentia, studioque de- merendi Caesarem et Romanorum potentissimos, cogeba- tur a receptis moribus decedere et patria instituta violare, dum et vrbes ambitiosa sui ostentatione conderet et templum erigeret, non haec quidem in Iudaea, nam Iudei nun- quain tulissent, cum nobis interdictum sit, statuas et simula- cra Graecorum more colere, sed alias regiones et vrbes